(L ) CajaCaracas

Casa de Bolsa

CAJA CARACAS CASA DE BOLSA, C.A.

R.I.F.: J-30318305-0

ESTADOS FINANCIEROS AUDITADOS EL 30 DE JUNIO DE 2021 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2020

CAJA CARA

Al n bolivare:

Nots

CTIvVD
DISPONIBILIDADES
Efectiva
Bancos y olras instituciones fnsncerss del pais
Bancos y olras instituciones financieras del exterior
{Prenisidn pars disponibilidades)
PORTAFOLIOS DE INVERSION
Prrtaiollo para comercializacion T

da itn para come

Fodafolio da invarsion °I"

"PIC

paea e
Inversiones en depdsios a plazo y colocaciones @ plazo
Imversiones de disponibilidad restringics
Frovisian para Inverssones en THules \Valores

4
ACTIVOS FINANCIEROS DIRECTOS
Financiamienio por operaciones de repono
Activos finanderos indexados a titulos valores:
Préstamo o finandamienta de margen
Letras y paganés con garantia bancaria
Préstemos no sulcizados
{Provissdn sobre préstamos no autorizados)
INTERESES, DIVIDENDOS, COMISIONES ¥ HONORARIOS
FOR COBRAR
INVERSIONES PERMANENTES
BIEMNES REALIZABLES
BIEMES EN USO 5
CARGOS DIFERIDOS
Increments por Apsste a Valor de Mercado de Contratos spot. forward
¥y futuros
Feguccion por Ajusie 8 Valor de Mercado oa Contratos spot, forward
 futuros
OTROS ACTIVOS 8

TOTAL ACTIVO

CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS

Drerechos por financiamientos da reporta

Darachos por operaciones spol, forward y hures de divisas y de
Hluks valores

Drerechos por oiras operaciones conti

TOTAL CUENTAS CDHTINGENTES DEUDORAS

ENCARGOS DE CONFIANEA
Administracion de cartess
Custoda

OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

PASIVO

PASIVO A CORTO PLAZO

CAPTACION DE RECURSOS AUTORIZADOS POR LA

COMISION NACIONAL DE VALORES

‘Obiigaciones a la vista

Thulas valaras de deuda objete de oferts peblice emitidos por ks insbbacion

PASIVOS FINANCIERDS MRECTOS

OTigacionas con DENCOSs ¥ entdades 02 aharia ¥ Fréstama ol pais NEsta un anc
Obligaciones can bancas y entdades ce aharra y préstama del ederior hasta un afia
Oligaciones por aparaciones da reporo

Pasivas financisras indexadas a Sulos valores

INTERESES ¥ COMISIONES POR PAGAR

PASIVOS A MAS DE UN ARO

Duligacionss con bances y enlidedes de sharo dei pais & mébs de un afic
Caligacionas con bances y entidedos de ahormo dal exterior 3 mas de un afka
Ctras obligaciones a mas de un afio

CREDITOS DIF ERIDGS
PASIVOS LABORALES

PASIVOS ADMINISTRATIVOS

IMPUESTOS DIFERIDOS

OSLIGACIONES SUBORDINADAS

OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL

OTROS PASVOS

TOTAL PASIVD
GESTION OPERATIVA

PATRIMDNIO
Cap#sl Pagade
INCREMENTOS PATRIMONIALES

RESERVAS DE CAPITAL
Rasutados det sjarcicsa

Liilidacles: no Distrbuidas

SUPERAVIT NO REALIZADC POR AJUSTE A VALOR DE MERCADD
SUPERAVIT NO REALIZADO POR DIFERENCIAL

CAMBIARIO PARA DISPONIBILIDADES

TOTAL PATRIMONIO:
TOTAL PASIVO ¥ PATRIMONIO

CUENTAS CONTIGENTES ACREEDORAS

par F de Repoio
Respansatdidades par Operaciones Spot, Forward, y Fuluros
Asspansabiidades por Oparsciones Contingames
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES ACREEDGRAS

EMCARGOS DE CONFIANZA
Admiristracian de Carems

Custodis

TOTAL ENCARGOS DE CONFIANZA

OTRAS CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

30 de junio da
2021 2020

383 578,448

53323120601
12 B70.362 223 4424 650 172
10.818.236.620

126 767 424 461

2.376.000.000

13.339.820.038
994.552.785.716

4.378.957.205.385

A45.326.43

= 45,326.4359 D60

1008 574.128.020 2BB 418287 672

280416 267,672

183.772.558.000

1372477137

T 42 106 364.453
3 134 963 337 808

177.178.702.288 1372477137

10
11

132 10,000,600 20D 750000000
12 75.000.000 75000000
a 08,280 512000
B4l 807 6457 834 118682065830
122 148873163 56, T25.0963.057
17 B4 302 4.43% t35.188

48073 1E5.053

18,213

288,496,207 672

1,908 479 120,020
_1.008.978.128.030

IBH 416 207672

OLSA C.A.

EM [ nominale: s

INGRESOS FINANCIERDS
Rendimientos por Invessiones Clasificadas en el Portafolio Para
Comercizizacion “T°

por in Clasificadas en el Portafolio "PIC®
Rendimi pnr L Cl en el Porafolio *"
D 3 Clas &n e Portafolio para

Comeruaizacm de Acciones.
Rendimlentos por Financamientos de Margen
Rendimiantos por Financamaentos da Reporto

r Activos | @ Titulos Vatores
Rendmiantos por Otros Activas Financiercs Directos
Rendemiantos por Inversiones on Depdsitos v Colocaciones Bancarias
TOTAL INGRESOS FINANCIERDS
GASTOS FINANCIEROS
Intereses por Obligaciones per Operaniones de Reparto
Intereaes par Pasivas Financieros Indexados a Titulos Valores
Intereses por Préstamos de Financamients de Ma
Intereses por Obligaciones por Financiamientes con Bancos
Intereass por Tituwos Valores Emitidos por la Instifuscion
Irntereses por Otros Pasivos Flnan:iurﬂs Di
TOTAL GASTOS FINANCIEROS
MARGEN F'IHIO.MCIERO BRUTO

Ingi i :IE Acuw:ls i i
Gaslm sanes da Activas
MARGEN l-‘lNAN’CIEFlO NETO

HONORARIOS, ¥ OTROS |

Honorarios y Comistonas

Resultados por Ajuste a Vaior de Mercado 08 [as Inverskines
Clasificadas en el Portafolio para Comercializacion "T
Diferencias en Cambio

Ganancia (Pérdida) en Venta de Actiones. Portafolio para
Comercializacin

Ottros Ingresoe.

TOTAL HONORARIOS, COMISIONES ¥ OTROS INGRESOS
RESULTADO EN OPERACION FINANCIERA

GASTOS OPERATIVOS

Salarios y Susidos

Depreciacion Gastos de Bienes de Uso y Amortizacion de Intanglibles
Otros Gastos

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

RESULTADO EN OPERACIONES ANTES DE IMPUESTO
SOBRE LA RENTA

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

Impuastos Scbre |13 Renta

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

T L et

. RASMENDI L.

.P.C N°. 16.037

Inscrito en la SUNAVAL, Providencia
Nro. 002 del 14 de enero de 2020.

LAS NOTAS DE LOS ESTADOS FINACIEROS SE ENCUENTRAN EN LOS INFORMES REMITIDOS ANTE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE VALORES
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16

14

firiali

30 de junio de
2021

2.062 185,138

3508 558 662

3834368 857
6331
6.255.11

118.075.847. 2891

31 de diciembre
e 2020

118.075.947. 291

-111.820.830.573

— 1584500
-111.622.425.082

26.041.087 353

B90.707.235.925
446

16,657, 142,538

94815333 014
3875582 542

7
818.154.078.682

7.815.406.029

548.495.982.195

17 420411151

531.075.571.004

347 858085
415347 807 560

3197172645
44,4197

100502436408

2121624311

~ 98.980.512.098



